

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: GAVRILOVICI G. VALERIU


Denumirea postului didactic: șef de lucrări, Poziția 37

Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Diploma seria H nr. 0015711 prin Ordinul Ministrului Educației nr. 5743 din 12.09.2012
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	9,72. Diploma seria M nr. 011307 eliberată cu nr. 2106/11.01.1995
3.	Certificat de absolvire a studiilor psihopedagogice	

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică –șef de lucrări

Nr. crt.	Denumire indicator*	Documentele care dovedesc îndeplinirea indicatorului	Punctaj*
2.	Publicare carte de autor (monografie, tratat de specialitate, studii, atlase, dicționare) în România la edituri prestigioase, în colecții științifice prestigioase, la edituri cotate CNCS (CNCSIS), altele decât cursurile universitare. (NP – număr pagini; NE – număr exemplare)		
	Valeriu Gavrilovici, „Rezecțiile hepatice în tratamentul colangiocarcinomului hilar (tumora Klatskin)”, Editura Universității Stefan cel Mare, 2022, 129 pag, 35 exemp.	Carte autor atașată la dosar	113,01
	Valeriu Gavrilovici, „Valoarea chirurgiei agresive în tratamentul tumorilor Klatskin (colangiocarcinomul hilar)”, Editura Universității Stefan cel Mare, 2022, 164 pag, 35 exemp	Carte autor atașată la dosar	116,51
21.	Articol/studiu publicat în reviste de specialitate, cu ISSN, necotate		
	V. Gavrilovici, Dr. Lucian Leneschi, Dr. Andreea Botezan, Dr. Adrian Tătăranu, „Chist retroperitoneal soluționat prin abord laparoscopic: raritate clinică și histologică”, Bucovina medicala, anul III, nr 1-2 (9-10)/2017, ISSN 2457-9548	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-III-nr.9-10-2017.pdf	1,25
	V. Gavrilovici, Dr. A. Nistor, Dr. P. Velnic, Dr. A. Petrescu, Dr. L. Gheorghe, Dr. F. Terteliu, „Tratamentul modern al litiazei căii biliare principale”, Bucovina medicala, anul III, nr 1-2 (9-10)/2017, ISSN 2457-9548	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-III-nr.9-10-2017.pdf	0,83
	V. Gavrilovici, Dr. I. Cordoș, Dr. A.	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-	0,83

 16/06/2022

	Petrescu, Dr. A. Tătăranu, Dr. L. Corodescu, Dr. R. Gorceag, „Abces hepatic voluminos: considerații etiologice și aspecte terapeutice”, Bucovina medicala, anul III, nr 1-2 (9-10)/2017, ISSN 2457-9548	content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-III-nr.9-10-2017.pdf	
	V. Gavrilovici, Dr. A. Botezan, Dr. I. Cordoș, Dr. D. Bărbunc, Dr. L. Mireanu, „Tumora de colon transvers și eventrație postoperatorie medioabdominală. Abordare minim invazivă.”, Bucovina medicala, anul IV, nr 1-2 (13-14)/2018, ISSN 2457-9548	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-IV-nr.13-14-2018.pdf	1
	V. Gavrilovici, Dr. A. Nistor, Dr. P. Velnic, Dr. I. Cordoș, Dr. B. Găinaru, Dr. D. Stănescu, „Rezolvarea laparoscopică a herniilor hiatale; primele rezultate ale serviciului nostru”, Bucovina medicala, anul IV, nr 1-2 (13-14)/2018, ISSN 2457-9548	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-IV-nr.13-14-2018.pdf	0,83
	V. Gavrilovici, Dr. A. Nistor, Dr. I. Cordoș, Dr. B. Găinaru, Dr. P. Velnic, Dr. D. Stănescu, Dr. A. Tătăranu, Dr. A. Petrescu, „Chirurgia minim invazivă a cancerelor colorectale – primele rezultate ale serviciului nostru”, Bucovina medicala, anul IV, nr 3-4 (15-16)/2018, ISSN 2457-9548	https://www.spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2017/08/Bucovina-Medicala-an-IV-nr.15-16-2018.pdf	0,62
	V. Gavrilovici, Dr. A. Botezan, Dr. D. Motan-Ganea, „Cancer de colon metacron recurent. Valoarea urmării endoscopice postoperatorii”, Bucovina medicala, anul VI, nr 1-4 (21-24)/2020, ISSN 2457-9548	https://spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2022/01/BUCOVINA_MEDICALA_1-4_2020-web.pdf	1,66
	V. Gavrilovici, Dr. I. Jurchis, Dr. D. Bărbunc, Dr. D. Baican, Dr. A. Tătăranu, Dr. Ioana Olcu, Dr. S. Nicolae, „Hematom voluminos complicat cu insuficiență renală acută la o pacientă cu COVID-19 sub tratament anticoagulant: rezolvare chirurgicală și urologică”, Bucovina medicala, anul VII, nr 1-4 (25-28)/2021, ISSN 2457-9548	https://spitaluljudeteansuceava.ro/wp-content/uploads/2022/01/BUCOVINA_MEDICALA_1-4_2021-web.pdf	0,71
23.	Lucrare susținută la manifestare științifică din țară (confirmare prin documente, delegație).		
	V. Gavrilovici, „ One stage management al litiazei caili biliare principale”. Conferința Națională de Chirurgie, Iasi, 06 octombrie 2017	Diplomă de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici, „ Sa înțelegem mai bine boala venoasa cronica- importanța tratamentului în primul stadiu”. Conferința Zilele Medicale Rădăuțene, 20 octombrie 2017	Diplomă de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici, „Rezolvarea laparoscopică a herniilor hiatale. Primele rezultate ale serviciului nostru”. Zilele medicale ale Sucevei, editia a VII-a, 26 mai 2018	Diplomă de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici. Gusile gigante- adevarate provocari chirurgicale. Presentare a trei cazuri clinice. Conferinta Zilele Medicale Radautene, 20 octombrie 2017	Diploma de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici, „Chirurgia minim invaziva a cancerelor colorectale. Experiența serviciului nostru”. Conferința Zilele Medicale	Diplomă de participare atașată la dosar	5

16/06/2022 2/3


	Rădăuțene, 26 oct 2018		
	V. Gavrilovici, Tumori neuroendocrine gastrointestinale- consideratii chirurgicale si patologice. Conferinta Zilele Medicale Radautene 26 Oct 2019	Programul manifestarii atașat la dosar	5
	V. Gavrilovici, Managementul traumatismelor toraco-abdominale prin accidente rutiere. Conferinta Zilele Medicale Radautene, 25 oct 2019	Programul manifestarii atașat la dosar	5
	V. Gavrilovici, „Hematoamele parietale și intraabdominale la pacienții cu Covid-19: o provocare chirurgicală”. Zilele Medicale ale Sucevei, ediția a IX-a, 24 sept 2021	Diplomă de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici, „Cauză rară de hemoperitoneu la pacientă cu Covid 19”. Zilele Medicale Sucevene, 26-28 mai 2022	Diplomă de participare atașată la dosar	5
	V. Gavrilovici, „Litiaza biliară de bont cistic. O mică problemă cu răsunset mare”, Zilele Medicale Sucevene, 26-28 mai 2022	Diplomă de participare atașată la dosar	5
28.	Serviciu rezultat din activitatea de cercetare-dezvoltare, comandat de beneficiar (institut de cercetare, firmă de specialitate, societate comercială etc.) – confirmare contract.		
	MONITORIZAREA ENDOSCOPICA POSTOPERATORIE A CANCERELOR DIGESTIVE LA PACIENTII DIN JUDETUL SUCEAVA	Contract atașat la dosar	70
	CORELATII CLINICO-CHIRURGICALE PREOPERATORII LA PACIENTII CU ICTERE MECANICE	Contract atașat la dosar	70
53	Raport de cercetare științifică susținut în departament		
	Rezultatele privind cauzele hemoragiilor chirurgicale la pacienții cu Covid-19 din Spitalul Județean "Sf. Ioan cel Nou" Suceava	Proces verbal atașat la dosar	20

* Conform formular de evaluare performanțe (Anexa 11)

TOTAL PUNCTAJ: 447,25 puncte

Întocmit,

Nume, prenume și semnătură candidat

GAVRILOVICI, VALERIU



Data,

16/06/2022